
                                                                                   

PRŮZKUM ZÁJMU FLEETOVÝCH ZÁKAZNÍKŮ O VOZIDLA S ELEKTRICKÝM POHONEM 

Vážená paní, vážený pane, obracíme se na Vás s prosbou o spolupráci při šetření, které pro Ministerstvo 

dopravy provádí Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. Průzkum je součástí Analýzy podpory nákupu 

elektromobilů v rámci Národního akčního plánu Čistá mobilita. Vyplněním tohoto krátkého dotazníku 

nám pomůžete zmapovat aktuální politiku firem ve vztahu k elektromobilům. Předem děkujeme za 

spolupráci! 

Vlastní vaše společnost automobil(y) nebo jiná motorová vozidla, případně plánujete nějaká 

pořídit? 

□ ano 

□ ne (děkujeme za rozhovor) 

Nejdřív několik otázek týkajících se velikosti a typu vaší společnosti. 

1. Jaký je počet zaměstnanců vaší společnosti? ……………………………………………………………….…………. 

 

2. O jaký typ organizace se jedná? .................................................................................................... 

 

3. Jaký je předmět vaší činnosti? ………………………………………………………………………………………………. 

 

4. Jaký je roční obrat firmy (je-li to relevantní)? ……………………..………………………………………………….. 

 

Nyní se zeptáme na vozidla ve firmě, jejich roční nájezd a na dopravní politiku vaší společnosti. 

5. Jaký je váš současný vozový park? 

Typ automobilu / druh 
pohonu 

Benzín Nafta LPG  CNG   Hybrid Elektro 

Osobní 
automobily 

Počet vozidel            

Stáří vozidel*              

Nákladní 
automobily 

Počet vozidel             

Stáří vozidel*              

Autobusy, 
minibusy 

Počet vozidel             

Stáří vozidel*              

Motocykly 
Počet vozidel             

Stáří vozidel*              

Traktory, 
pracovní 
stroje 

Počet vozidel             

Stáří vozidel*              

Jiné 
Počet vozidel             

Stáří vozidel*              

*V případě vyšších počtu vozidel uveďte rozsah jejich stáří od-do 

 

 



                                                                                   

 

6. Jaký je průměrný roční nájezd (přepočteno na jedno vozidlo)? ……………………………………………… 

 

7. Má váš podnik firemní plán mobility?  

□ Ne, to vůbec neřešíme (přejděte k otázce 9) 

□ Zatím ne, ale pracujeme na tom 

□ Ano 

 

8. Jaká opatření máte zavedena nebo plánujete zavést? 

8a. Dojížďka do práce, motivace zaměstnanců k využívání jiné dopravy než IAD, motivace ke 

carpoolingu: 

□ Finanční příspěvek na předplatní jízdenku 

□ Vyhrazené parkování pro sdílená vozidla 

□ Infrastruktura pro kola, zázemí pro cyklisty 

□ Informování, školení  

□ Rezervační systém pro carpooling 

□ Možnost nabíjení elektrovozidel 

□ Kurzy ecodriving 

□ Uhrazení startovného v akci „Do práce na kole“ 

□ Jiné: ……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

8b. Doprava spojená s výkonem práce: 

□ Efektivní plánování cest 

□ Obnova vozidlového parku ve prospěch nízkoemisních vozidel 

□ Motivace k využívání alternativních způsobů dopravy 

□ Přenosná předplatní jízdenka 

□ K dispozici jiná služební vozidla než motorová 

□ Jiné:…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

  

9. Pořídili jste v posledních čtyřech letech motorové vozidlo na čistě elektrický pohon, 

případně budete pořizovat letos? 

□ Nepořídili a určitě nebudeme pořizovat (Přejděte k otázce 11) 

□ Nepořídili, ale koupi nevylučujeme, případně zvažujeme 

□ Zatím ne, ale vozidlo/více vozidel na elektrický pohon budeme letos pořizovat 

□ Ano, koupili 

 

10. Jak jste nákup financovali (nebo hodláte financovat)? 

□ Nákup v hotovosti 

□ Spotřebitelský úvěr 

□ Finanční leasing 

□ Operativní leasing 

 

11. Pořídili jste v posledních čtyřech letech nabíjecí stanici, případně budete pořizovat letos? 

□ Nepořídili a určitě nebudeme pořizovat 

□ Nepořídili, ale koupi nevylučujeme, případně zvažujeme 

□ Zatím ne, ale stanici budeme letos pořizovat 

□ Ano, pořídili 

□ Ne, ve firmě už je nabíjecí stanice z dřívějšího období  



                                                                                   

 

12. Využili jste nebo využijete dotace v rámci programu Nízkouhlíkové technologie? 

□ vůbec o něčem takovém nevíme (Přejděte k otázce 14) 

□ rozhodli jsme se o dotaci nežádat (Uveďte prosím, proč jste se rozhodli nežádat, a pak 

přejděte k otázce 14): ……………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

□ rádi bychom využili, ale výzva pro nás není určena (z důvodu typu společnosti nebo 

potřebného typu vozidla) (Přejděte k otázce 14)  

□ zkoušeli jsme žádat, ale neuspěli 

□ máme nyní podanou žádost 

□ obdrželi jsme dotaci v rámci 1. – 2. – 3. -  4. výzvy 

 

13. Pro jaký účel jste dotaci žádali, případně získali? 

□ pořízení elektromobilu:  □ L6e, L7e (čtyřkolky)  □ M1 (osobní)  □ M2, M3 do 7,5t (minibus)

     □ N1, N2 do 12t (nákladní) 

□ pořízení neveřejné nabíjecí stanice 

□ doplnění baterií pro elektromobil(y) 

 

14. Využili jste v minulosti nějaké jiné dotace na podporu elektromobility? 

□ ano (prosím, upřesněte): 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

□ ne 

 

15. (Pouze pro ty, kteří u otázky 9 zvolili první variantu) Uvedli jste, že v loňském roce ani letos 

motorové vozidlo na elektrický pohon nepořizujete. Máte v plánu zakoupit ho v dalších 

letech, cca do pěti let? 

□ Pořízení motorového vozidla na elektrický pohon nemáme vůbec v plánu (Přejděte k otázce 

17) 

□ Není to vyloučeno, ale nic určitého neplánujeme 

□ Pravděpodobně elektromobil pořídíme 

□ Máme naplánované pořízení elektromobilu 

 

16. Co u vás bylo nebo je argumentem ke koupi motorového vozidla na elektrický pohon? 

(můžete označit i více položek) 

□ Je vhodné pro náš typ provozu 

□ Image společnosti 

□ Provozní náklady 

□ Nulové lokální emise (v místě jízdy) 

□ Bezpečnost 

□ Design vozidel 

□ Jízdní vlastnosti vozidel 

□ Rychlý pokrok v technologii (vyšší životnost baterie, delší dojezd atd.) 

□ Rychle se rozvíjející síť dobíjecích stanic 

□ Dobré zkušenosti vlastní nebo z okolí 

□ Zvýhodněná distribuční sazba elektřiny pro odběrné místo 

□ Jiné (upřesněte) ……………………………………………………………………………………………… 

 



                                                                                   

 

Otázky 17 a 18 jsou pouze pro ty, kteří u otázky 15 zvolili první variantu. 

17. Uvedli jste, že o pořízení motorového vozidla na elektrický pohon neuvažujete. Z jakého 

důvodu? (můžete označit i více položek) 

□ Nemáme v plánu pořizovat žádné motorové vozidlo 

□ Nehodí se pro náš typ provozu 

□ Špatná zkušenost vlastní nebo z okolí 

□ Pořizovací cena 

□ Malý výběr na trhu 

□ Životnost baterie a otázka její likvidace  

□ Dojezd 

□ Jízdní vlastnosti 

□ Rychlé technologické zastarávání 

□ Design vozidel 

□ Nedostatek dobíjecích stanic 

□ Jiné (upřesněte) ……………………………………………………………………………………………… 

 

18. Co by vás k pořízení motorového vozidla na elektrický pohon přesvědčilo? (můžete označit i 

více položek) 

□ Dotace ve výši nejméně …………………………. Kč /nebo……….. % ceny 

□ Parkování v centrech měst zdarma 

□ Možnost využívání jízdních pruhů vyhrazených pro MHD a taxi 

□ Bezplatné užívání dálniční sítě v ČR 

□ Daňové úlevy 

□ Zrychlené odpisy 

□ „Šrotovné“ na staré auto v případě koupě elektromobilu 

□ Podstatné zvýšení dojezdu, nejméně na …………….. km 

□ Kratší čas dobíjení baterie 

□ Vybudování dostačující sítě dobíjecích stanic v ČR 

□ Dostatek dobíjecích stanic i v zahraničí 

□ Nic 

□ Jiné (upřesněte) ………………………………………………………………………….. 

 

Nyní se vás ještě zeptáme na plug-in hybridy. (Plug-in hybrid je hybridní automobil, jehož baterii lze 

na rozdíl od běžného hybridu dobíjet i z externího zdroje, tedy ze zásuvky nebo dobíjecí stanice. 

Spalovací motor pak funguje jen jako záložní.) 

19. Uvažujete o pořízení plug-in hybridu(ů)? 

□ Vůbec ne 

□ Možná ano, ale ne v nejbližších pěti letech 

□ Možná ano, ale ne v letošním roce 

□ Plánujeme pořízení v nejbližších pěti letech 

□ Plánujeme pořízení v letošním roce 

□ Jiné ………………………………………………………………………………………………………………….. 

DĚKUJEME ZA ROZHOVOR! 


